khoản 5 Điều 84 của Luật Hôn nhân và gia đình, Tòa án có thể quyết định việc thay 

đổi người trực tiếp nuôi con. 

- Về quan hệ tài sản: Ông Trần Văn T và Bà Lê Thị A tự thỏa thuận phân 

chia với nhau không yêu cầu Toà án giải quyết. 

- Về án phí: Ông Trần Văn T và Bà Lê Thị A thống nhất thỏa thuận ông T 

chịu 150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí LHST được khấu trừ 

vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp. Hoàn trả cho ông Trần Văn T 150.000đ (một 

trăm năm mươi nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí ông T đã nộp theo biên lai số 

0000368 ngày 15/8/2025 hiện có tại Phòng thi hành án dân sự khu vực 1 – Nghệ 

An. 

Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.